
 

 

 
 
 

September 2015 
 

 

Vi fakturerer ikke tilsynsgebyr for små avløpsanlegg i 2015 

Dette brevet sendes til alle som har tett tank for avløpsvann. Brevet gjelder din eiendom Gnr 
… / Bnr … i ……. kommune. Har du flere avløpsanlegg, får du flere brev. 

Vi fakturerer normalt det årlige gebyret for tilsyn av små avløpsanlegg i august hvert år. Alle 
som har innlagt vann og har avløpsrenseanlegg som betjener mindre enn 50 personer, 
betaler et årsgebyr på kr 750,- per anlegg. Gebyret er uavhengig av hvilke tilsynsoppgaver 
som er utført inneværende år og finansierer alt kommunalt arbeid for å hindre forurensning 
fra små avløpsanlegg, bl.a.:  

 kontroll av avløpsanlegget ved tømming 

 prøvetaking og analyse av vannprøver fra minirenseanlegg og gråvannsanlegg 

 kontroll av utslippspunkt og oppstuving i infiltrasjonsarealer via peilerør 

 analyse av vannprøver fra lokale vannkilder og vassdrag 

 rapportering til nasjonale myndigheter  

 oppfølging av anlegg som ikke fungerer slik de skal  

 innspill til kommunale eller private oppryddingsplaner med felles eller enkelthus anlegg 

Tilsynsregnskapet har et selvkostregime som gjør at et eventuelt overskudd skal 
tilbakeføres til anleggseierne. På grunn av overskudd i 2014 vil vi ikke fakturere 
tilsynsgebyr i 2015. Neste tilsynsgebyr blir derfor fakturert i august 2016. 

Har du planer om å utbedre avløpsanlegget ditt? 

Mye av tilsynsgebyret brukes til oppfølging av eldre 
avløpsanlegg som har blitt et akutt forurensnings-
problem i sitt lokalmiljø. På bildet føres avløpsvann til en 
grøft hvor det fører til smittefare og luktplager.  

Eldre anlegg kan ikke forventes å tilfredsstille dagens 
rensekrav. Dette skyldes bl.a. at rensekravene er blitt 
strengere, anleggene må tåle høyere vannforbruk enn 
før og tekniske komponenter har begrenset levetid.  

Vi anbefaler at du alltid tar kontakt med oss før du gjør utbedringer på avløpsanlegget ditt. 
Mange avløpsanlegg vil få pålegg om oppgradering til dagens rensekrav. Hvis du gjør en 
mindre utbedring nå, kan dette være bortkastede penger dersom vi krever andre typer 
utbedringer i nærmeste framtid, eller om det planlegges felles avløpsanlegg i ditt område.  

Mer info 

På våre internettsider finner du ytterligere informasjon: www.godtvann.no. Velg Tilsynet for 
små avløpsanlegg nederst i venstremeny. 
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Tett avløpstank passer bare ved svært lavt vannforbruk 

Tett tank for avløpsvann kan fort bli en kostbar løsning 

fordi mye vann må faktes bort med tankbil. 

Slamtømmers kontroll av tanken avdekker at folk slår 

hull i tanken, monterer utløp på den eller bruker 

lensepumpe. Dette er selvfølgelig ulovlig, og kan straffes 

med bøter etter forurensingsloven § 79. Tilsynsgebyret 

brukes også til oppfølging av slike saker. 

Vi planlegger i 2015 og 2016 en gjennomgang av 

tømmehyppighet for tette tanker, sammenliknet med 

målt eller forventet vannforbruk basert på hvor mange 

som bruker eiendommen. Der hvor tømmefirmaet vi har 

avtale med tømmer tanken unormalt sjelden, vil vi gjøre 

nærmere undersøkelser. 

 

Hvordan går jeg fram for å etablere andre renseløsninger? 

Noen kommuner forbyr tett avløpstank i hele eller deler av kommunen. Andre renseløsninger 

slipper ut renset vann lokalt, og det vil kun være slammet som må fraktes bort. Dermed kan 

tømmebehovet reduseres til kun én gang per år eller sjeldnere, avhengig av valgt løsning. 

Dersom du ønsker å etablere andre renseløsninger, bør du tenke gjennom følgende: 

Er det aktuelt med felles avløpsløsning med naboer? 

Mange har tett tank fordi de ikke kan slippe ut renset vann på en trygg måte på egen 

eiendom. Ved å samarbeide med naboer får man større områder og flere mulige 

løsninger. Felles renseanlegg for flere bygninger / boenheter er best både miljømessig og 

økonomisk. Renseanlegg som betjener flere hus får jevnere tilførsler og har derfor bedre 

renseresultater. Kostnaden ved både etablering og drift blir lavere når man deler 

avløpsanlegg. Slamtømming og tilsynsgebyr deles mellom de som deler avløpsanlegg, og 

vi splitter fakturaene slik at hver er ansvarlig for sin del.  

Vi kan sende deg forslag til skriftlige avtaler om å dele avløpsanlegg og / eller ha anlegg 

på annen manns grunn. Større fellesløsninger bør organiseres juridisk i sameie eller 

andelslag. Vi bidrar også gjerne på informasjonsmøter for grendelag eller hytteforeninger 

som ønsker mer informasjon om mulige renseløsninger. 

Er det fare for forurensing av drikkevannskilder eller andre hygieniske hensyn?  

Fagkyndig firma må avklare om det er drikkevannskilder eller andre brukerinteresser i 

området hvor utslippet skal etableres. Utslipp kan ikke plasseres slik at det kan forurense 

ditt eller naboens drikkevann. Utslippet må også plasseres slik at man unngår 

rekreasjons- eller lekeområder, luktplager for naboer, og dårlig vannkvalitet i lokale bekker 

og dammer. Tilsynet for små avløpsanlegg kan kreve bakterierensing eller forby utslipp av 

avløpsvann i bestemte områder.  

Hvem kan hjelpe meg? 

Du må få hjelp fra fagkyndig firma som kommer på befaring, prosjekterer det nye 

anlegget og sender inn søknad om utslippstillatelse. Det kan ta litt tid å skaffe nødvendig 

informasjon, så det er lurt å starte prosessen tidlig. Husk også nabovarsel, det har fire 

ukers svarfrist. Søknad om utslippstillatelse jf. forurensningsforskriften har inntil 6 ukers 

saksbehandlingstid. Liste over fagkyndige firma finnes på våre nettsider. 


